
 

 

Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate  

Città di Pianella 
PROVINCIA DI PESCARA 

 
Area Sicurezza e Sociale 

REGISTRO GENERALE N. 459 del 

08/06/2023 

Determina di Settore N. 127 del 08/06/2023 

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURA "ASSOCIAZIONE IL GRILLO PARLANTE" PER 

GESTIONE NIDO D'INFANZIA MESE DI MAGGIO 2023           

 

       

      IL RESPONSABILE 

 

VISTO il decreto del Sindaco n. 1 del 05/02/2021 di individuazione nella persona della Dott.ssa Leonzio 

Sara quale Responsabile dell’Area Sicurezza e Sociale; 

 

VISTA la delibera di C.C. n.51 del 29/12/2022, con la quale sono stati approvati il DUP e il Bilancio di 

previsione triennale 2023/2025 

 

Visto il PEG approvato con delibera di G.C. n. 49 del 04/05/2023; 

 

VISTA la Determina del Responsabile Area  Sicurezza e Sociale n. 28 del 26/01/2023 con oggetto: 

“AGGIUDICAZIONE PROCEDURA NEGOZIATA PER CONCESSIONE GESTIONE NIDO DI 

INFANZA” con la quale si è provveduto ad affidare il Servizio di gestione Asilo Nido, Micro-Nido e 

Scuola dell'infanzia a titolarità pubblica", all’Associazione Il Grillo Parlante IVA 93039940692, con sede in  

San Giovanni Teatino per l'importo  di  € 147.803,20 (esente IVA ai sensi dell’art.10 comma 1 n.21 DPR 

633/72) ai patti, condizioni e modalità tutte previste nel capitolato speciale d’appalto e nel contratto, per il 

periodo 1 Aprile 2023- 30 novembre 2026;  

 

VISTA la consegna della concessione del servizio in via d’urgenza con verbale datato 31/03/2023; 

 

Acquisito il CIG: 9589561414 

 

VISTA la fattura n. 190 del 31/05/2023 di € 3695,08 (esente IVA) relativa al mese di Maggio 2023 

dall’Associazione di Promozione Sociale “IL GRILLO PARLANTE” con sede in San Giovanni Teatino 

(CH), via M. Polo s.n., partita IVA 02226640692 C.F. 93039940692 per il “servizio di gestione e 

organizzazione del nido d’infanzia comunale per il periodo dal 01/04/2023 al 30/04/2023” 

 

VERIFICATA la correttezza della prestazione effettuata nel suddetto periodo; 

 

RITENUTO dover liquidare all’Associazione di Promozione Sociale “IL GRILLO PARLANTE” la 

suddetta fattura per il servizio erogato al Comune di Pianella; 

 

VERIFICATA la regolarità del DURC con scadenza 07/06/2023;  

 

VISTO l’art. 107 del Decreto legislativo n. 267/2000, e rilevato che nel caso di specie la competenza risulta 

ascrivibile al Responsabile di Settore, in quanto trattasi di competenze gestionali, o imputate o comunque 

attribuite dalla legge ai dirigenti e/o ai responsabili di settori/servizi con P.O.; 



 

 

Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate  

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011; 

VISTO il D.Lgs. n. 165/2001; 

VISTO lo Statuto Comunale ed i vigenti Regolamenti Comunali di Contabilità ed Economato; 

VISTO il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 

DETERMINA 

 

1) Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) Liquidare in favore dell’Associazione di Promozione Sociale “IL GRILLO PARLANTE” con sede in 

San Giovanni Teatino (CH), via M. Polo, partita IVA 02226640692 C.F. 93039940692 la fattura n. 190 del 

31/05/2023  di € 3695,08  (esente IVA) relativa al periodo dal 01/05/2023 al 31/05/2023, concernente il 

servizio di gestione e organizzazione del nido d’infanzia comunale per il periodo sopra indicato con 

imputazione al cap.2093/1 del bilancio 2023, mediante mandato  sul CC bancario indicato sulla fattura; 

 

3) Dare mandato al servizio finanziario di pagare al creditore le somme indicate in tabella, in conto 

all’impegno ed al capitolo indicato in allegato; 

4) Di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai 

sensi del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 e all’albo pretorio informatico del Comune, ai sensi 

dell’art.32 del L.n. 69/2009 e ss.mm.ii. e del Regolamento comunale attuativo; 

 

5) Trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale; 

 

Ai sensi dell’art.3 della L.n. 241/1990 il Responsabile del Procedimento è la dr.ssa Sara Leonzio 

 

La sottoscritta responsabile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 6/bis della L. 241/1990, degli artt. 6 e 7 del 

D.P.R. 62/2013 e dell’art. 6 del Codice di Comportamento Integrativo del Comune di Pianella, dichiara di 

non trovarsi in condizioni di conflitto di interessi, neanche potenziale, relativamente al presente 

procedimento 
 

 

 

 

 

 

 

 Il Responsabile dell’Area 

Firmato digitalmente 

Dott.ssa  Sara Leonzio 

 

 


